
Comune di TORANO CASTELLO

Provincia di COSENZA

Settore Polizia Municipale

COPIA

Determinazione n°  13 del 23/11/2022

OGGETTO:

L'anno duemilaventidue il giorno ventitre del mese di novembre alle ore 15:25

LIQUIDAZIONE FATTURA NR 132/001 DEL 31/10/2022 DELLA DITTA MANDREAS DOG S.A.S. – Servizio di
custodia e mantenimento cani randagi – CIG: 8794621ED3.-

Vista la Deliberazione di G.C. n° 98  del 19.07.2022  ad oggetto: " Approvazione Piano Integrato di Attività Organizzazione (PIAO) Triennio 2022 - 2023 -

2024 - Assegnazione PEG definitivo ”;
Che con l'attribuzione delle responsabilità l'Amministrazione si è uniformata al principio secondo cui i poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo spettano agli  organi di governo 
mentre la gestione è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;
Vista la deliberazione di C.C. n.  26 del  05.07.2022 ad oggetto:  "Approvazione BP 2022/2024 Anno 2022 (Deliberazione di G.C . n. 80 del 03.6.2022)."
Vista la Deliberazione di G.C. n.97 del 19.07.2022 ad oggetto: "individuazione Responsabile Settore Vigilanza ai sensi della legge 388/2000.;
Visto il Decreto Legislativo 267/00 ss.mm. ;
Vista la Legge 234/2021 (Legge di Bilancio 2022);
Visti gli atti di Ufficio

N° del registro generale: 666

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del settore

Lucio Franco RaimondoF.to

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del settore Finanziario

Dr. Elio AngottiF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

TORANO CASTELLO Lì

N° Reg. di pubblicazione: 1708 del 23/11/2022

Il Responsabile del procedimento

Dott. Roberta CrescimbeniF.to

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del settore

Lucio Franco Raimondo



Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA NR 132/001 DEL 31/10/2022 DELLA DITTA MANDREAS DOG 

S.A.S. – Servizio di custodia e mantenimento cani randagi – CIG: 8794621ED3-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA

Premesso che con determina del responsabile del servizio R. G. n. 536/2021 è stata dichiarata aggiudicataria 

della gara Lotto 2) Canile Rifugio CIG: 8794621ED3 la DITTA MANDREAS DOG S.A.S di Lupo Domenico 

con sede a Lattarico in Via Ventolilla, snc – P. IV A IT03064460789.   

Preso atto che la prestazione relativa al mese di Ottobre 2022 ed è stata resa è pervenuta la seguente fattura:

⦁ N. 132/001 del 31/10/2022 avente un importo imponibile di € 1.594,95 e contenente l’indicazione della 

scissione dei pagamenti si sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/72 calcolando l’IV A da trattenere per 

l’importo di € 350,89;

Visto il riscontro operato sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza della stessa ai requisiti 

quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

Visto che attraverso il sistema informatico dello sportello unico previdenziale è stato acquisito DURC Numero 

Protocollo INPS_33150575 Data richiesta 17/10/2022 Scadenza validità 14/02/2022 REGOLARE;

Considerato di dovere pertanto corrispondere alla DITTA MANDREAS DOG S.A.S. con sede a Lattarico in 

Via Ventolilla, snc – P. IV A IT03064460789 l’importo di € 1.594,95 che risulta dovuto, e di procedere al 

versamento dell’IV A pari ad € 350,89 con le modalità e nei termini di legge; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni; 

VISTO lo Statuto del Comune, 

VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità armonizzato; 

VISTA la L. 234/2021 (Legge di Bilancio 2022);

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni; 

VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. Lgs. 

118/2011); 

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, 

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e 

successive modificazioni; 

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 184, commi 3 e 4, del d.lgs. n. 267/2000, che il presente 

provvedimento comporta liquidazione di spesa e, pertanto, viene trasmesso al Responsabile del Settore 

Finanziario dell'Ente

DETERMINA

DI LIQUIDARE e pagare per le motivazioni espresse in premessa la somma di € 1.594,95 alla DITTA 

MANDREAS DOG S.A.S. con sede a Lattarico in Via Ventolilla, snc – P. IV A IT03064460789, mediante 

bonifico bancario, al netto dell’IV A calcolata in € 350,89 e trattenuta in forza dell’art. 17ter del D.P.R. 633/72; 

Di imputare la spesa di € 1.945,84 complessive sul capitolo di spesa n. 820 del bilancio 2022, disponibile;

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/2000, che il seguente programma 

dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90 e ss.mm. dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interesse, che possano 

incidere sul presente provvedimento.

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di precisare che - l'ufficio Ragioneria procederà ad effettuare i controlli e riscontri amministrativi, contabili e 

fiscali ai sensi dell’art.184 del TUOEL 267/2000; 

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Ufficio Finanziario;

Di pubblicare il presente atto sul sito web Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile del Settore Vigilanza

   F.to  Lucio Franco Raimondo


